謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、H2受容体拮抗剤 ファモチジン錠10㎎・20㎎「杏林」（販売元：杏林製薬株式会社、製造販売元：キョーリ
ンリメディオ株式会社）につきまして、下記のとおり包装を変更いたしますのでご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

2023年3月

Drug Information包装仕様等変更のご案内

医療関係者 各位

【対象製品】

ファモチジン錠１０ｍｇ「杏林」 ＰＴＰ1000錠

ファモチジン錠２０ｍｇ「杏林」 ＰＴＰ1000錠

（全規格、ＰＴＰ100錠、バラ1000錠に変更はございません。）

【変更内容】

<サイズ等>

・入数、サイズ、重量を変更いたします。

※詳細につきましては商品管理情報をご参照ください。

以上

販 売 元 製造販売元

弊社担当員若しくは下記までお願いいたします。

キョーリン リメディオ株式会社 営業本部 営業管理部

TEL (076)239-2497 FAX (076)239-2997

医療関係者向けWebサイト

https://www.med.kyorin-rmd.com/

本件に関する

お問い合わせ

変更前 変更後
販売名 包装

縦
（㎜）

横
（㎜）

高さ
（㎜）

入数
（個）

重量
（ｇ）

縦
（㎜）

横
（㎜）

高さ
（㎜）

入数
（個）

重量
（ｇ）

ファモチジン錠10㎎「杏林」 PTP1000錠
個装箱サイズ 75.0 127.0 96.0 260.0 79.0 138.0 97.0 250.0

梱包箱サイズ 216.0 408.0 144.0 10 2,850.0 220.0 428.0 154.0 10 2,750.0

ファモチジン錠20㎎「杏林」 PTP1000錠
個装箱サイズ 82.0 152.0 96.0 354.0 84.0 152.0 102.0 348.5

梱包箱サイズ 209.0 436.0 165.0 10 3,860.0 315.0 461.0 215.0 20 7,450.0

【商品管理情報】

販売名 包装
GS1-DataBar
（販売包装単位）
統一商品コード

変更前最終製造番号

（使用期限）

変更後初回製造番号

（使用期限）

ファモチジン錠10㎎「杏林」 PTP1000錠
(01)14987060306026

060306029

C001

（2025年5月）

C003

（2025年8月）

ファモチジン錠20㎎「杏林」 PTP1000錠
(01)14987060306057

060306050

C002

（2025年5月）

C004

（2025年8月）

【変更前／後製造番号・使用期限】